A corporis debilitas in eo curando has pennis detinens et premens, impedimento est quominus ad cœlestia pro votis avolet; nec eam solum bonorum acquisitione ob imbecillitatem privat; sed et jam partorum, ob ortam ex imbecillitate desidiam, pulchritudinem deprædatur. Quemadmodum enim pinguis venter (non constitutione et natura pinguis, sed in quem pinguedo ciborum ob gulam abunde fluit, obturbans mentem et pinguofaciens) tenuem non gignit intellectum: sic qui nimium gracilis est, quasi emortuum illum ob insirmatatem redigens, in imbecillitate corporis etiam eum, qui jam tenuis genitus erat, extinguit. Illud etiam ostendimus non satis esse alios quidem cibos rejicere, aliis vero simpliciter satiari; sed in his etiam non modo quantitatem, quae ob copiam idem potest ac non convenientes cibi efficere, temperantia metiendam esse, sed etiam qualitatem, quae saepē idem valet ac noxiū manifeste cibi discernendam esse; ac omnino Verbi cultores rationem in ascetica vita ducem sequi debere, non impetum a ratione alienum.

B 11. Quod si diliges proximum tuum ut temet ipsum, et propter hoc præceptum ei qui dixit: **625** *Nudus eram et operuistis me, esurientemque nutritis, et infirmum visitasti*<sup>59\*</sup>, studiose opitulamur. Is simulat observationem præcepti, qui alteri quidem opitulari studet, semetipsum autem infirmum crudeliter perdit. Nam qui semetipsum amare ne scit, liquet ab eo proximum falso diligi, cui studet providere. Et quomodo præceptum legitime impleat, qui servi corporis causam non recte judicat, sed illud castigare professus per causam redigendi in servitutem, inconsiderato impetu male consumit et perimit? Quomodo enim adhuc servum erit domini ipsum dominum ad solatium violentiae, quam ab eo passum est, servum accipiens? Quomodo serviet domino ad bene aliis faciendum, omnes qui bene facere possunt, ad suam ipsiuscuram servos accipiens? Non euim jam ad virtutis opera domino ministrabit; sed in infirmitate jacens, ceteris omnibus erit beneficij materia, dominum habens omnium miseratione dignum, ob ærumnosam circa illud operam, ac ipsum etiam servum miserabilem, ob acceptas a domino insanabiles plagas. Nam nec suis jam officiis dominus perfungi potest, circa illud occupatus, nec necessario colligatus cum eo, libere evadendi consilium invenire potest; ne servus, dum adhuc benigne curatur, congruam domino servitutem recuperare: sed cum alter alteri materia insanabilis sit supplicii, probrum dementiæ sustinent, et a magistro certaminis, qui ambos huic carceri illigavit, et a spectatoribus inustum, eo quod ad

<sup>59\*</sup> Matth. xxv, 36.

(9) ἀποσυλῶσα. Regiis cod. 2879, ἀποσυλοῦσα, et paulo post, τίκτει νοῦν.

(10) Σωφροσύνη. Sic Colbertinus et unus ex Regiis. Editi, σωφροσύνη.

(11) Πεινῶνται, ἐπεσκέψασθε. Duo veteres li-

bri, πεινῶν, καὶ ἐθρέψατέ με, ἀσθενῶν, καὶ ἐπεσκέψασθέ με.

(12) Πε. Cod. Reg. 2879, τί.

(13) Ηερὶ τοῦτο. Idem codex, περὶ ταυτὸν περιειμένην αὐτῷ. Et paulo post, τοῦτο ἀδικίαν.

cœlestem cursum iste adscriptus, imprudens ob consilium rationis expers, non modo nihil eorum, quæ ad stadium pertinent, prudenter exercuerit, sed etiam eum, qui ipsi ad cursum servire debuerat, inique oppresserit, ac semetipsum simul cum eo stulte everterit. Quapropter necessario his qui ad virtutem comparandam corpus castigant, iterum clamamus : *Ne declines ad dexteram aut ad sinistram*<sup>60</sup>. Quemadmodum enim ad ingluviem deflectere periculosum est, ita vehementi inedia corpus eo redigere, ut ob imbecillitatem inutile sit, vere est a ratione alienissimum. Non enim ipsa perse abstinentia a ventris voluptatibus bonum est, sed quia ad virtutem comparandam confert. Quod si cuius causa abstinentiam ciborum eligimus, illud vehementiori abstinentia negligimus, in contrarium nobis, ob animum rationis expertem, instituti forma vertetur : siquidem non jam ob tabefactum eteversum instrumentum per lectiones et preces assidue versari cum Deo poterimus, aut in fratribus juvandis officium virtutis adimplere. Oportet ergo etiam corporis curam gerere, non propter corpus, sed ut ministerium ad philosophiam habeamus. Fieri enim non potest, ut qui ministerium corporis promptum et expeditum ad philosophiam non habent, hi vel lectionibus philosophiæ comparandæ idoneis pares sint, vel animum in corpore languentem **628** ad precandum convenienter intendant, vel omnino quidquam eorum quæ ad philosophiam attinent, ad suam ipsorum, aut ad eorum, quibuscum vita communis est, utilitatem operentur. Idcirco inquit : *Castigo corpus meum, et in servitutem redigo*<sup>61</sup>. Insurgere enim volens in dominum ob carnium vigorem, abstinentiæ plagis in servitutem redigo, dominatum cogens agnoscere. Non enim sic illud ferio, inquit, ut immoderatis plagis inutile ad servitutem efficiam, sed id mihi in castigando propositum, ut in servitutem redigam ad ministerium domino exhibendum. Qui autem adeo inediis servum verberat, ut non solum inutilis ad domini ministerium, sed et sibi ipse opem ferre non possit; quid aliud semetipsuni, nisi servum servi facit; Necesse est enim ut cum iam corpus servire non possit, sed ob debilitatem resolutum sit, dominus ei serviat, quippe qui semper in ministerio illius infirmitati exhibendo labore, nec iam suorum ipsius muniorum meminisse possit, ac totam vitam in eo curando consumat.